
 

 

 

 

 

11.07.2017                      112 

 

 

 
О внесении изменений в Порядок проведения процедуры оценки 
регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов, 
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 
инвестиционной деятельности, утвержденный постановлением главы 
муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края от 
16.06.2015 № 118 
 

В соответствии с Законом Хабаровского края от 23.11.2016 № 212 «О 

внесении изменений в отдельные законы Хабаровского края», в целях 

совершенствования нормативного правового регулирования вопросов 

проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных 

нормативных правовых актов муниципального района имени Полины 

Осипенко Хабаровского края, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1. Внести в Порядок проведения процедуры оценки регулирующего 

воздействия проектов нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы 

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, 

утвержденный постановлением главы муниципального района имени 

Полины Осипенко Хабаровского края от 16.06.2015 № 118 (далее – Порядок), 

следующие изменения: 

1.1. пункт 5.5. Порядка изложить в следующей редакции: 

«5.5. Срок проведения публичных консультаций считается со дня 

размещения регулирующим органом на официальном сайте проведения 

процедуры ОРВ проекта муниципального НПА, сводного отчета и перечня 

вопросов к публичным консультациям по форме согласно приложению № 6 к 

настоящему Порядку и не может составлять менее 10 рабочих дней со дня 

размещения на сайте, с учетом п.8.3 настоящего Порядка исходя из степени 

регулирующего воздействия проекта муниципального НПА, масштабов 

проблемы и уровня необходимости проработки вопроса в целях решения 

проблемы. 

В исключительных случаях срок проведения публичных консультаций 

может быть продлен по обоснованию регулирующего органа и согласованию 

продления сроков уполномоченным органом.» 

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных 

правовых актов муниципального района и на официальном сайте 



Администрации муниципального района имени Полины Осипенко 

Хабаровского края (https://raionosipenkoadm.khabkrai.ru/Deyatelnost/Ocenka-

reguliruyuschego-vozdejstviya-ORV-/NPA-). 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации муниципального района 

Маланина Н.Н. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

 

 

 
И.о. главы Администрации 
муниципального района                                                                   Н.Н. Маланин 

 

https://raionosipenkoadm.khabkrai.ru/Deyatelnost/Ocenka-reguliruyuschego-vozdejstviya-ORV-/NPA-
https://raionosipenkoadm.khabkrai.ru/Deyatelnost/Ocenka-reguliruyuschego-vozdejstviya-ORV-/NPA-

